

2023年度決算報告書

自 2023 年 4 月 1 日

至 2023 年 3 月 31日

1. 資金収支計算書
2. 事業活動収支計算書
3. 貸借対照表

学校法人 センチュリー・カレッジ

資 金 収 支 決 算 書

2023年 4月 1日から2024年 3月31日まで

収 入 の 部

(単位 円)

科 目	予 算	決 算	差 異
学生生徒等納付金収入	322,400,000	321,100,000	1,300,000
手数料収入	3,150,000	1,736,000	1,414,000
寄付金収入	0	0	0
補助金収入	12,600,000	16,194,400	△ 3,594,400
資産売却収入	0	0	0
付随事業・収益事業収入	0	0	0
受取利息・配当金収入	0	2,269	△ 2,269
雑収入	0	85,600	△ 85,600
借入金収入	100,000,000	400,000,000	△ 300,000,000
前受金収入	330,150,000	262,850,000	67,300,000
その他の収入	0	694,921	△ 694,921
資金収入調整勘定	△ 322,400,000	△ 318,176,346	△ 4,223,654
前年度繰越支払資金	161,956,023	161,956,023	0
収入の部合計	607,856,023	846,442,867	△ 238,586,844

支 出 の 部

(単位 円)

科 目	予 算	決 算	差 異
人件費支出	167,016,000	174,710,849	△ 7,694,849
教育研究経費支出	79,638,680	72,905,189	6,733,491
管理経費支出	60,810,520	68,788,969	7,978,449
借入金等利息支出	4,500,000	3,498,335	1,001,665
借入金等返済支出	121,924,000	121,832,000	92,000
施設関係支出	16,000,000	301,288,353	△ 285,288,353
設備関係支出	5,000,000	1,623,524	3,376,476
資産運用支出	2,857,200	2,857,200	0
その他の支出	8,000,000	28,898,303	△ 20,898,303
資金支出調整勘定	0	△ 26,833,735	26,833,735
翌年度繰越支払資金	142,109,623	96,873,880	45,235,743
			0
支出の部合計	607,856,023	846,442,867	△ 238,586,844

事業活動収支計算書

2023年 4月 1日から2024年 3月 31日まで

(単位:円)

科 目		予 算	決 算	差 異	
教育活動収支	事業活動収入の部	学 生 生 徒 等 納 付 金	322,400,000	321,100,000	1,300,000
		手 数 料	3,150,000	1,736,000	1,414,000
		寄 付 金	0	0	0
		経 常 費 等 補 助 金	12,600,000	16,194,400	△ 3,594,400
		付 随 事 業 収 入	0	0	0
		雑 収 入	0	85,600	△ 85,600
		教 育 活 動 収 入 計	338,150,000	339,116,000	△ 966,000
	事業活動支出の部	人 件 費	167,016,000	174,710,849	△ 7,694,849
		教 育 研 究 経 費	79,638,680	97,658,364	△ 18,019,684
		管 理 経 費	60,810,520	71,240,805	△ 10,430,285
		徴 収 不 能 額 等	0	0	0
		教 育 活 動 支 出 計	307,465,200	343,610,018	△ 36,144,818
	教 育 活 動 収 支 差 額		30,684,800	△ 4,494,018	35,178,818
教育活動外収支	収事業の活動の活動部動	受 取 利 息 ・ 配 当 金	0	2,269	△ 2,269
		そ の 他 の 教 育 活 動 外 収 入	0	0	0
		教 育 活 動 外 収 入 計	0	2,269	△ 2,269
	支事業の活動の活動部動	借 入 金 等 利 息	4,500,000	3,498,335	1,001,665
		そ の 他 の 教 育 活 動 外 支 出	0	0	0
		教 育 活 動 外 支 出 計	4,500,000	3,498,335	1,001,665
教 育 活 動 外 収 支 差 額		△ 4,500,000	△ 3,496,066	△ 1,003,934	
経 常 収 支 差 額		26,184,800	△ 7,990,084	34,174,884	
特別収支	収事業の活動の活動部動	資 産 売 却 差 額	0	0	0
		そ の 他 の 特 別 収 入	0	0	0
		特 別 収 入 計	0	0	0
	支事業の活動の活動部動	資 産 処 分 差 額	0	0	0
		そ の 他 の 特 別 支 出	0	0	0
		特 別 支 出 計	0	0	0
特 別 収 支 差 額		0	0	0	
[予備費]		0		0	
基本金組入前当年度収支差額		26,184,800	△ 7,990,084	34,174,884	
基本金組入額合計		△ 21,000,000	△ 22,540,465	1,540,465	
当年度収支差額		5,184,800	△ 30,530,549	35,715,349	
前年度繰越収支差額		△ 948,040,555	△ 948,040,555	0	
基本金取崩額		0	0	0	
翌年度繰越収支差額		△ 942,855,755	△ 978,571,104	35,715,349	

(参考)

事業活動収入計	338,150,000	339,118,269	△ 968,269
事業活動支出計	311,965,200	347,108,353	△ 35,143,153

貸借対照表

2024年 3月 31日

資産の部

(単位:円)

科 目	本 年 度 末	前 年 度 末	増 減
固 定 資 産	1,261,855,982	983,291,916	278,564,066
有 形 固 定 資 産	1,201,694,982	925,988,116	275,706,866
土 地	612,270,148	353,060,777	259,209,371
建 物	502,056,121	477,862,998	24,193,123
建 物 附 属 設 備	60,488,649	65,493,227	△ 5,004,578
構 築 物	1,917,390	2,432,797	△ 515,407
教 育 研 究 用 機 器 備 品	5,906,272	7,878,964	△ 1,972,692
管 理 用 機 器 備 品	2,530,137	3,642,646	△ 1,112,509
図 書	16,526,265	15,616,707	909,558
車 輜	0	0	0
そ の 他 の 固 定 資 産	60,161,000	57,303,800	2,857,200
電 話 加 入 権	357,000	357,000	0
保 証 金	0	0	0
有 価 証 券	1,600,000	1,600,000	0
出 資 金	60,000	60,000	0
会 員 権	1,000,000	1,000,000	0
ソ フ ト ウ ェ ア	0	0	0
長 期 貸 付 金	0	0	0
保 険 積 立 金	57,144,000	54,286,800	2,857,200
流 動 資 産	117,740,052	164,076,605	△ 46,336,553
現 金 預 金	96,873,880	161,956,023	△ 65,082,143
立 替 金	0	0	0
仮 払 金	0	0	0
前 払 金	20,107,896	1,738,652	18,369,244
貯 蔵 品	381,930	381,930	0
資 産 の 部 合 計	1,379,596,034	1,147,368,521	232,227,513

負債の部		(単位:円)		
科 目	本 年 度 末	前 年 度 末	増 減	
固 定 負 債	377,445,000	119,297,000		258,148,000
長 期 借 入 金	377,445,000	119,297,000		258,148,000
長 期 未 払 金	0	0		0
流 動 負 債	334,698,629	352,629,032	△	17,930,403
短 期 借 入 金	41,944,000	21,924,000		20,020,000
未 払 費 用	25,095,083	8,790,407		16,304,676
未 払 金	0	0		0
前 受 金	262,850,000	317,800,000	△	54,950,000
仮 受 金	105,150	99,750		5,400
預 り 金	4,704,396	4,014,875		689,521
負債の部合計	712,143,629	471,926,032		240,217,597
純資産の部				
科 目	本 年 度 末	前 年 度 末	増 減	
基 本 金	1,646,023,509	1,623,483,044		22,540,465
第 1 号 基 本 金	1,646,023,509	1,623,483,044		22,540,465
第 2 号 基 本 金	0	0		0
第 3 号 基 本 金	0	0		0
第 4 号 基 本 金	0	0		0
繰 越 収 支 差 額	△ 978,571,104	△ 948,040,555	△	30,530,549
翌年度繰越収支差額	△ 978,571,104	△ 948,040,555	△	30,530,549
純資産の部合計	667,452,405	675,442,489	△	7,990,084
負債及び純資産の部合計	1,379,596,034	1,147,368,521		232,227,513